
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Красномыльская средняя общеобразовательная школа  

имени Н.В. Архангельского» 

(МКОУ «Красномыльская СОШ им. Н.В. Архангельского») 

 

П Р И К А З 

29.02.2024 с. Красномыльское № 022-а 

 

О назначении куратора Центра «Точка роста» 

в МКОУ «Красномыльская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей (письмо Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.11.2023 года № ТВ — 2356/02), приказа Департамента образования 

и науки Курганской области от 20.11.2023 № 1181 «О создании в 2024 году в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Курганской области, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»» (с изменениями и 

дополнениями), - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Антропову Оксану Павловну, учителя изобразительного искусства и 

технологии, - куратором Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Красномыльская 

СОШ им. Н.В. Архангельского». 

2. Куратору Центра естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МКОУ «Красномыльская СОШ им. Н.В. Архангельского»: 

2.1. организовать функционирование Центра «Точка роста» в соответствие с 

Положением; 

2.2. обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» 

2.3. отражать деятельность Центр «Точка роста» на официальном сайте МКОУ 

«Красномыльская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

(https://shkolakrasnomylskaya-r45.gosweb.gosuslugi.ru) и в оциальной сети 

«ВКонтакте» (https://vk.com/club223776234). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ  

«Красномыльская СОШ  

им. Н.В. Архангельского»       Т.С. Рупасова 

 


		2024-04-11T08:59:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОМЫЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Н.В. АРХАНГЕЛЬСКОГО"




